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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024- 2025 

 

Kính gửi :        -   Phòng Giáo dục –Đào tạo thành phố Bến Cát 

   -   Ủy Ban nhân dân phường Mỹ Phước 

 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT - BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Công văn số  80/PGDĐT-GDTH,  ngày 23/5/2024 của Phòng Giáo 

dục - Đào tạo thành phố Bến Cát về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 

2024-2025; 

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh dự kiến vào lớp 1 và tình hình cơ sở vật 

chất của nhà trường; 

Trường Tiểu học Mỹ Phước lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 

2025 như sau: 

I . MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, 

phục vụ kế hoạch học 2 buổi/ngày. 

- Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học đến lớp (tuyệt đối 

không tuyển trẻ thiếu tuổi vào lớp 1);  

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 

đúng độ tuổi. 

- Đảm bảo học sinh thuộc diện thường trú hoặc tạm trú tại KP4 phường Mỹ 

Phước và một số học sinh thuộc khu phố 6 phường Thới Hòa ( gồm tổ 6, tổ 7,tổ 

20,tổ 22) 

II . KẾ HOẠCH TUYỂN SINH  

        - Phát hành đơn và thu nhận hồ sơ :  

         Từ ngày 01/7 /2024 đến hết ngày 06/ 7 /2024. 

        - Tổng hợp hồ sơ :   

        Từ ngày 10 /7 /2024  đến hết ngày 15/ 7/ 2024 

         - Thông báo kết quả, xếp lớp:   

       Từ ngày 16 /7 /2024  đến 20/ 7/ 2024. 

        UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT 

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ PHƯỚC  

 

Số:  77 /KH-THMP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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     Mỹ Phước, ngày 24 tháng 5 năm 2024 



2 

 

   2.   Đối tượng tuyển sinh:  

            - Trẻ sinh năm 2018 thường trú hoặc tạm trú tại khu phố 4 phường Mỹ 

Phước và  Khu phố 6 Thới Hòa (gồm tổ 6, tổ 7, tổ 20, tổ 22) 

   3 . Chỉ tiêu tuyển sinh: 

          - Số lớp tuyển : 10 lớp, với tổng số học sinh tuyển:  500 HS 

  4. Quy định về hồ sơ tuyển sinh lớp 1 

   Gồm có: 

  + Đơn xin nhập học (Mẫu Đơn nhà trường phát hành). 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao khai sinh theo quy định của Sở Tư 

pháp hoặc bản phô tô công chứng). 

+ Giấy xác nhận mã định danh cá nhân. (nộp Bản phô tô mang theo bản 

chính đối chiếu) 

+ Bản phô tô Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mẫu giáo 5 tuổi 

không công chứng (mang theo bản chính để đối chiếu). 

  Phụ huynh chuần bị đầy đủ giấy tờ trên, nhà trường phát Đơn phụ huynh điền 

thông tin và nộp lại toàn bộ hồ sơ nêu trên để lập hồ sơ học sinh lớp 1.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          - Lập danh sách trẻ 6 tuổi thuộc khu phố 4 

          - Tham mưu UBND phường thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1. 

          - Ban Giám hiệu niêm yết thông báo, các văn bản tuyển sinh tại trường từ 

ngày 01 tháng 6 năm 2024. 

         - Ngày 16/7/2024 báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 về 

Phòng Giáo dục - Đào tạo thành phố Bến Cát  

Trên đây, là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của trường Tiểu học Mỹ Phước năm 

học 2024 - 2025, kính trình lãnh đạo Uỷ Ban nhân dân phường Mỹ Phước, phòng 

GD-ĐT thành phố Bến Cát và các bậc phụ huynh trên địa bàn tuyển sinh được biết 

để phối hợp thực hiện ./. 

     

 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD-ĐT (để b/cáo) ; 

- UBND phường (để phối hợp t/hiện); 

- Lưu VP. /.                                      

                    

                    

              HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

                

             NGÔ THÀNH MẪU 
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